SEROPREVI
Itrlllarlt! da aÍrvlallnai, d.. §c.!idü.àt
ttuãl.jp.i. dG S!.orâdkr

AI
Yll

PORTARIA N" 98/2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCh DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉD|CA - SEROPREV|, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuições legais, SEROPREVI
lnslituto de ftevrdêícia d6 Servihrc Murirjpais de Serocéiica

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIÂL
Ediçâo n."40ÇE rs.Cr,o"u!5,Q àkRESOLVE:

Àssií!eluía e câaimbo:

RETIFICAR O BENEFÍCIO DE APOS ENTADORIA da servidora Gláucia Valéria

Castro da Silva Predês em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de

23tO5t2022

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percenlual de 10o/o (dez por cênto) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança n" 0002714-32.2016.8 19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio' para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicaçáo.

produzindo seus efêitos a contar de 01/03/2016.

Rua Ruá Albino Gomes dâ Silva 06, Edifício cuimarâes, 40 andâr, Fazenda Caxias, Seropédica.RJ.
CEP: 23.895-2'15 seroprevi-com.br contato@seroprevi.com.br (21) 2682-00T'

Art. 1o - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRiA com

PROVENTOS INTEGRAIS A SETVidOTA GLÁUCA VALÉRIA CASTRO DA SILVA

PREDES, matrícula no. 00986, Professora Doc ll 22h e 30min, com fulcro no arligo

60 da E.C. 41l2OO3 da CRFB/88, ficando seus proventos fixados em R$ 4.670.84

(quatro mil, seiscentos e setenta reais e oitênta e ouatro centavos).

SEROPREVI
hriitul. d. ,rrvl.lamt. dor t.rytita.er
lruft l.rp.it {. t.rraádl{}

Rua Rua Albino comes da silva 06, Edifício cuimâráes, 40 ândar, Fazenda câxias, seropédicâ-RJ
CEP:23.895-215 sêroprêvi.com.br conlato@sêroprevi.com.br (21)2682-b075

Seropédica, 13 de setembro de 2022

Registre-se, publique-se e cumpra-se

HUGO
Diretor

*§-L I

{2't

,riÍo

6 Seropédica
Quinta-feira, 15 de Setembro de 2022
AnoV-N'1.099 BOS Bofs&n Oü.tal

tlo klcfoble3eropófica
vidoÍa Herena da ConceiÉo MedeiÍos em atendimênlo ao
Dêcrcro l,4unicipar no 1904 de 23to5t2022_

Art. 1ô - CONCEDER o bênêÍicio de APOSÊNTAOORIA VG.
LUNTÂRIAcom PROVENTOS INTEGRAIS â servido.â HE,
LENA DA CONCETÇÁO MÊDEtROS, mâtrÍcuta no. 00682,
ProÍessora Ooc ll 22h € 30min, com Íulcro no â go6oda
É.C. 41/2003 da CRFB/88, ficândo sêus omventos fixados
em RS 2.926.54 ldois mil. novecêntos e vinte e oato Íeais e
cinouenta e ouâtro centavos).

A( 20 No cálculo de íixaçao dos prov€ntos íoi cônsid€rcda
a rubíicá 'qui.quênio" no perc€nlualdê 10ol" (dez po. cento)
em ãtendimenio a dêcjsão iudiciâl prcf€ridâ pela PÍimêiÍâ

9Âqala Cível do Ínbunâl de Justiça do Eslâdo do Rio dê
io em sede defuelaçao nos âutos do Mandâdo de Se-

9",ánÇa nô 0002714-32.2016.8-19.0077, êm que íoi d€cla-
rada a nulidade do âto âdmiôistÉtivo de r€duqão da rubric€
'quinquênio" pârâ o pêícentúalde 5% (cinco porcento).

AÍt 3" O presenlê ato concessôÍio eniraÍá em vigoÍ na data
dê sua publicaç3o. produzindo seus eÍeitos a contar dê
01n6t2011.

Rêgislre-sê, publiquese e cúmpG-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
DireloÊPlesid€nle

O OIRETOR"PRESIDENTE DO INSÍITUTO DE PREVI,
DÊNCIA Dos SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SÊRoPÊDL
CA - SEROPREVI, Eslado do Rio de Janeno. no uso de
suas atribuiçô€s legais

RETIFICAR o BENEFÍCIo DEAPoSENTADoRIA dã servi-

doÉ GláuciaValéna Caslro dâ Sllva Predesêm alendimento

^ecGto
Municipal no 1 9M de 2310512022.

Aít- 3'O píêsenie âto concêsúíio êntÉé êm vigoí na data
de sua public€Éo, prcduzrndo seus efeitos a contâr de

01/03/2016.

Art. 10 - CONCEDER o b€neÍicio dê APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA com PROVÊNTOS INTEGRAIS â seTvidoíâ
GLÁUCIAVALÉRlA CASTRO DA SILVA PREDES. mâiricula
no.00986, Professora Ooc ll22h ê 30min, com fulcro no aÍti-

so 6" da E.C.41/2003 da CRFB/88. Ícêndo seus llgyqllgs
Íxádôsêm R§4.670.84 (ouâiro mil sêisenlos e setenla e
als e ôitênia ê ouâtro.êntâvôs\.

Art 2. No élculo de tixaÉo dos pÍoventos íoi considerâdâ

a rubrica 'quinquênio" 60 pêrcentualdê 10% (dêz porcenlo)

em alendimento a decisâo judicial pÍofenda peb Pnmeira

CâmaÍa CÍv€l do Tnbúaal de Jlsliça do Estado do Rio de

Janeko em sede de Apelaçâo nos alJlos do lúandado dê Se-
gutznç. n" 000271+32.2016.8.19.0077. êm quê roi dêcla,
lâda a nulidâde do ato administrctivo d€ reduçáo da rub câ
'qurnq!ê.io'pará o percenlualde 5% (qnco porc€nto)

PORTAR|A N.98/2022

RESOLVE

O DIRÉTOR.PRESIDENTE OO INSTIÍUÍO DE PREVI.
DÊNctAoos SERVTDoRES MUNrclpAts DÊ sERopÉDt-
CÂ - SEROPREVI. Eslado do Rio de Jãneirc. no uso de
sua§ atnbuiçoes legais.

PORTARIA NO 99/2022

Regisve-se. publique-se e c!mpm-se.

HI]GO LOPES DF OI IVFIRÂ
DÍ6totsPresidêntê

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

OnetoFPresid€nte

RESOLVE

RETIFICAR o BENEFIcIo DE APoSÉNTADoRIA dâ sêNi-
doÉ Gláuciâ Valénâ Caslro da Silva Predes êm al€ndimen-
to ao Decrero Mlniclpâl no 19M de 2310512022.

AÍ1. 1'- CoNCEDER o beneÍício de APOSENTADORIA
VoLUNTÁRIA PoR TEMPo DE coNTRIBUIÇÀo com
PROVENTOS INTEGRAIS a servidora MARIA OE FÁTIMA

GOI\.4ES AltlADO malíicula n'. 01036, Zeladorâ Escolár,
inscdtâ no CPF sob o no 952.631.527-87. com tulc.o no aÍ-
tigo ôo, I âo lV dâ E.C. 4112003 c/c an. 40. §1". lll e § 3" da
CRFB/88, bem como os arligos 70, I ao lV e 72, I ao lV da
Lei Municipal no 366/2009, Ícándo seus ôrovêntos Íxâdos
em RS 3.30'1.02 (1ês mil têzenlos e úm reais ê dois cên-

b\ed.

AÍ1. 2' No câlculo de tu(aÉo dos provêntos íôi considerãdâ
a rubdca "quiôquénio'no pêrcêntuâldê 10% (dezporc€nro)

em alendimênto â decisão judicial proÍ€ída pela PrimsÍa
Cámarã Cívêl do Tnbunáí de JustiF do Eslado do Rio dê
Jâneiro êm sâdê d6 ApdaÉô nos âutos do l\,4ândado de So-
guÍan9a n' 0002714-32.2016.8.19.0077, em quê íoi dêcla-
€dâ a nulidâd€ do alo âdmi.istralivo dê,eduÉo da rubíicâ
"quinquênio" parâ o pêrcentualde 5% (cinco porcento)-

AÍt 30 O prêsêniê âto concessório €ntrará em vigor na data
de sua pubr,cãção, pÍoduzindo seus eíeitos a coniâr de
01t1?]2021.

ÂÍOS DO CONSELHO FISCAL

ATA oA VIGÉSIHÂ PRIUEIRA REU IÃo oRDIIIÁRIA Do
CONSELHO FISCAL. Aos treze dias do mês d€ seteG
brc dê dois mil e vinte e dois. às catorze holas. eslivêrdm
presêntês em Reuniáo Odináíia as consêheiras Adíanâ
da Siiva Peíut Presidênte, e MaÍia do CaÍmo Moura de

Vasconcelos. pa€ úaiarem da seguinte pauta: 1) Anális€

dos balanceles do mês de asosto de 2022i 2) Acompanha-
ú'ê.to dc A@do6 de Pá.@lam6õto no 00691/2022 e no

00763/2022i 3)Pr€staçao de Conlas nos Pro€. no386/2022,
34712022.38412022,395t2022 e 40Zl2O22t 4J Parcetame lo
da Dividâ do lmposto dê Renda Proc. no 159/2021: 5) R€-
gulârizaçào dâ RêseNâ AdÍnin slrâüvâ - Proc. n0 048/2021;

6)Concessão de Bol$s de Eslagioi 7) Assunlos Gerais: 8)

CoÍnunicâdos OÍiciais. A PÍesidenle f6z a ab€Ítura da Íêu-

niâo. Venncaçao dê quórum. Ouótum simplês. 1)As cons€-

lhêiÍas ânalisâm os balâcentês dô mês de âgoslo de 2022Reglslre se. pub ique se e.!mpra se

ADRIANA DA SILVA PÉRRUÍ
VARIA DO CARMO MOURA DF VASCO\CELOS

após aprovaÉo dâ OiÍêlona'Executivâ. A Prêsidente colo
c€ os balâncêres em d§cus$o Náo raverdo queí quê ã

discutir, os balanc€tes são colocâdos em votâção. As con-
selheiras aprovam por unânimidado Parecêr FavorávêI. O
párecer será encaminhâdo âo Conselhô de Administraçào
pârâ dnáIs€ e delibelaç3o. 2) A P.esidenle comuô,Gâ âos

conselheiros que houve o pagamenlo da 2' pâÍcelâ dos

Acoídos de Pârcelamenlo n" 0069112022 e n' 0O763t2022
s€ndo pago o valor dê R$ T.77 30 (um mil, duzenlos ê s€-

tenla e sete rsars e finla cenlavos) em 24108/2022 ê R$

230.983,42 (duzenlos e lanta ínil. novecentos e oilênla e

tíês reais e quâíeniâ e dois cenlâvos)em 24108/2022. 3)A
P.esidente apresenta ao Conselho â preslaFo dê côntas

dos Proc. no 386/2022, 38712022, 388t2022. 39512022 e

4OZ2O22 eJl,ca.Í'inhados Wlâ Dirêtonâ-Execuliva com pa-

rêceÍ favorável da Contrdadoíia Aulárquica. A Prêsidente

coloca os processos em disc1lssão. Não havendo quem
queirâ di§culir, os proc€ssos são colocados em volaçáo. As

conselheiías aprovam por Lrnânimidade PaÍecêr FavoÍável

aos processos. O parecer seÉ encaminhado ao Conselho

de Administsaçao para ânálise e d€liberação 4) A Presi

dênlê apíesenla âo Conselho a proposla de pa.cêlamenlo

dâ dividê do lmposto dê Renda Proc. no 15912A21 en-

camnnada pela DiÍêloÍia-Execuliva. A proposta consiste
no pagamento dâ 1' pârcela êm 2022 comprêendendo os

anos de 2010 e 2011:2'parcela em 2023 comprcenden-
do os arcs de 2012 2013 e 20141 3'ê últimâ pa.ceia êm

2024 compreendendo os aoos dê 20'15, 2016 e 2017. A

Prcsidente cdo€ á prôposiâ em discussáo. Náo havendo
quêm quêi€ dis@iir a propostâ é colocadâ êm volaçao As

conselhenas aprovam por unanimidade PaÍecer FavoÍável

a píoposla. O parêcer ssrá e.caminhado ao Conselho de

AdministGÉo para análise e delib€rãção. 5) A Pr€sid6n-

le âprcsêntâ âo Conselho a prcposta dê Íegúlâ za çao dâ

reserva administrallva - Prcc. n' UBl2021 encaminhâda
p€lâ Dteloriâ-Executivâ. Â Presiderte colocâ a proposta

em discus$o Nào \avêndo quen quênâ disc-I,'. a pro

posta é colocadâ ern volaçáo. Asconselheiras aprovam por

unanimidâde Parêceí Favorávela proposla. O parecer seÉ
êncaminhado ao Conselho deAdministraÉo paÍa análse e

delibeÍaçáo. 6)A P€sidente apresenta â proposta de con

cessão de qualro bolsas de estigio. em convênio a ser Íits

mâdojunto à UnivêÍsidade F€derâl Ruíâldo Rio de Jan6iro,

êncaminhada pêla Otetoria-Erecutiva. Seriam duas bolsas
paÉ estudantes dediÍsito, e duas para estudanlês de ciên-

cias conláb€is. cada uma tolâlzando 20h de carua ho.áíia
semaná|. Os bolsislas recebêÉo uma bolsâ Íro vâlorde RS

606,00 (seiscentos e seis reais) mais R$ 206.00 (duzenlos

e seis reais)de auxllio-lranspode, e alualão na PrccuÉdo-
ra Autaquicã o nã Co.lrcladona Allárqu €. A prcposta é

.olocada em drscussáo. Não havêndo mais q'rêm quêra
discutií, a pÍoposta é colocada em volaÇão. Os conselher

Íos aprovam a proposta poÍ unanimidade. A proposla sêá
remetida ao Conselho de AdminisiÉção paÉ ânálisê e deri

b€ração. Nada ma.sd lrala a Eresde"le ence|a a,eun,ào
às quinzê ho.as. sendo ã p.êsenle ata lavráda por m,m.

Larissa Ribeirc lvoreira Olivena, Sugêrcntê dê Gabinêt€,

mâr. 8/14s92, sendo poí mim âssinâdâ ê pelos prcsêntes.